РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.05.2019                                   № 61
Об утверждении перечня должностных лиц
администрации городского поселения город

Макарьев Макарьевского муниципального района,

уполномоченных на составление протоколов

об административных правонарушениях

В соответствии с частью 9 статьи 12.5 Закона Костромской области от 20.04.2019 № 536-6-ЗКО «Кодекс Костромской области об административных правонарушениях», Законом Костромской области от 11.07.2011 № 354-4-ЗКО «О наделении органов  местного самоуправления государственными полномочиями Костромской области по составлению протоколов об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом городского поселения город Макарьев, в целях организации и обеспечения производства по делам об административных правонарушениях, в связи с кадровыми перестановками, администрация городского поселения город Макарьев

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц администрации городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Костромской области об административных правонарушениях (Приложение № 1).

2. Установить, что должностные лица, уполномоченные в соответствии с настоящим постановлением составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Костромской области об административных правонарушениях, вправе выдавать предписания об устранении выявленных нарушений нормативных правовых актов Костромской области и муниципальных правовых актов.

3. Установить, что ответственными за сбор, анализ и передачу информации о реализации администрацией городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района государственных полномочий Костромской области по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Костромской области об административных правонарушениях, являются должностные лица администрации городского поселения город Макарьев, уполномоченные в соответствии с настоящим постановлением составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Костромской области об административных правонарушениях.

4. Должностным лицам администрации городского поселения город Макарьев, уполномоченным в соответствии с настоящим постановлением составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Костромской области об административных правонарушениях:

4.1. систематически принимать участия в занятиях по изучению законодательства Российской Федерации и Костромской области об административных правонарушениях, практиковать его применения, которые будут организовываться Административной комиссии в Макарьевском муниципальном районе;

4.2. планировать работы по реализации государственных полномочий Костромской области по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Костромской области об административных правонарушениях;

4.3. взаимодействовать с должностными лицами органов государственной власти Костромской области, их учреждений, структурных подразделений и территориальных органов по вопросам составления протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Костромской области об административных правонарушениях;

4.4. контролировать правильность составления протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Костромской области об административных правонарушениях;

4.6. анализировать и вырабатывать меры, направленные на повышение эффективности результатов работы, вести отчетности и представлять информации по реализации государственных полномочий Костромской области по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Костромской области об административных правонарушениях в Административную комиссию в Макарьевском муниципальном районе.
5. Возложить персональную ответственность на должностные лица администрации городского поселения город Макарьев, уполномоченные в соответствии с настоящим постановлением составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Костромской области об административных правонарушениях вышеуказанных полномочий и своевременно направлять протоколы для рассмотрения в административную комиссию в Макарьевском муниципальном районе, устранять недостатки протоколов и других материалов дел об административных правонарушениях, в случае их наличия.
6. Постановление администрации городского поселения город Макарьев  от 28.02.2019 № 29 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации городского поселения город Макарьев, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях» считать утратившим силу.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в печатном издании «Городские новости».
Исполняющий обязанности

Главы городского поселения город Макарьев                                 С.А. Черепанов
	Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения город Макарьев

от  08.05.2019 № 61

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Костромской области об административных правонарушения

	Должность
	Статья Кодекса Костромской области об административных правонарушениях

	Специалист по ЖКХ и инфраструктуре администрации городского поселения город Макарьев

	статьи 2.1-2.19, часть 2 статья 3.1, часть 4 статья  3.1 (в отношении должностных лиц органов местного самоуправления), статьи 3.3, 3.4, части 1 и 2 статьи 4.4, статьи 4.6, 5.1, 5.3, 5.4, часть 3 статьи 6.3, статья 6.4 (в части нарушения порядка изготовления, использования, хранения или уничтожения бланков, печатей либо иных носителей изображения герба муниципального образования), статьи 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 8.2, 8.3 (в случае, если законом Костромской области органы местного самоуправления муниципальных образований Костромской области наделены государственными полномочиями Костромской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству), 8.4, 8.5, 8.6, 8.8, 8.9, 9.1, 9.2, 9.3, 10.1

	Ведущий специалист по имуществу, контрактный управляющий администрации городского поселения город Макарьев
	статьи 2.1-2.19, часть 2 статья 3.1, часть 4 статья  3.1 (в отношении должностных лиц органов местного самоуправления), статьи 3.3, 3.4, части 1 и 2 статьи 4.4, статьи 4.6, 5.1, 5.3, 5.4, часть 3 статьи 6.3, статья 6.4 (в части нарушения порядка изготовления, использования, хранения или уничтожения бланков, печатей либо иных носителей изображения герба муниципального образования), статьи 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 8.2, 8.3 (в случае, если законом Костромской области органы местного самоуправления муниципальных образований Костромской области наделены государственными полномочиями Костромской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству), 8.4, 8.5, 8.6, 8.8, 8.9, 9.1, 9.2, 9.3, 10.1

	Ведущий специалист по управлению земельными ресурсами и лесным фондом администрации городского поселения город Макарьев
	статьи 2.1-2.19, часть 2 статья 3.1, часть 4 статья  3.1 (в отношении должностных лиц органов местного самоуправления), статьи 3.3, 3.4, части 1 и 2 статьи 4.4, статьи 4.6, 5.1, 5.3, 5.4, часть 3 статьи 6.3, статья 6.4 (в части нарушения порядка изготовления, использования, хранения или уничтожения бланков, печатей либо иных носителей изображения герба муниципального образования), статьи 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 8.2, 8.3 (в случае, если законом Костромской области органы местного самоуправления муниципальных образований Костромской области наделены государственными полномочиями Костромской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству), 8.4, 8.5, 8.6, 8.8, 8.9, 9.1, 9.2, 9.3, 10.1